



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**











Mistrzowska trójka



Najlepsi łyżwiarze polscy Dąbrowska, Stanisławski i Bursche w czasie treningu na lodowisku w Morawskiej Ostrawie.

Przed nowym sezonem Związki Zawodowe i ZS Gwardia zapowiadają pomoc dla kolarstwa

Polksi Związek Kolarski zorganizował konferencję informacyjną, na którą zaprosił prezesa i sekretarza...

Dość przejechanych kilometrów wzrosła o 250 tys. do 400 tys. Następnie głos zabrali przedstawiciele...

Jako pierwszy przemawiał prezes PZKol. — Golebiowski. Swoje przemówienie rozpoczął od stwierdzenia...

W dalszym ciągu konferencji, głos zabrali pozostali członkowie Zarządu PZKol. Przewodniczący Komisji Sportowej — Orłowski...

PLAN PRZYSZŁEGO SEZONU Plan prac na nadchodzący sezon sportowy przedstawia się imponująco...

W imieniu ZS Gwardia, ob. Bobber zapowiedział również duże poparcie jakiegokolwiek Zrzeszenia...

OSIĄGNIĘCIA KOLARZY Bilans sportowy minionego sezonu przedstawia się również imponująco...

Ważnym sukcesem było zwycięstwo w wyścigu W-P-W. Kolarze zostali przyjęci...

Bob Mathias najlepszym sportowcem Ameryki

Nagroda przechodziła im. Jamesa Sulivana, przyznawana corocznie najlepszemu sportowcowi amerykańskiemu...

Narty były znane w ZSRR od dawna; na bezkresnych śnieżnych przestrzeniach Rosji były one w użyciu...

Mathias chce grać w piłkę nożną

Mistrz olimpijski w 10-bójcu, Bob Mathias, z większym zapałem, niż lekkoatletyka...

Narciarstwo jest obecnie sportem o zadziwiająco wprost masowości. Nagrodę Komendy Główniej...

Wooderson znów na bieżni

Doświadczony biegacz angielski Sydney Wooderson zamierza wziąć udział w tradycyjnym biegu na przełaj...

W grupie młodych kolarzy typu „Wiares” zwyciężył Czwartosz (SP Radom), który model sylwetki kadrowych...

Hokeiści Finlandii przeżywają w Budziejowicach

Reprezentacja hokejowa Finlandii w dalszym ciągu swego tournée po Czechosłowacji i Czechach...

W Warszawie odbyły się zimowe zawody Modeli Latających Szobowców...

Sport w Wielkopolsce

POZNAN. Na ostatniej ogólnopolskiej konferencji w Warszawie odznaczony został pamiątkowym srebrnym medalem...

Najpopularniejsi sportowcy Polaki

Tytuł „Przebieg Sportowcy” osiągnął w tym roku wybitny kolarz i biegacz...

Sensacyjna porażka Rodaka EKS — Zryw 11:5

ŁÓDŹ. (Tel. wł.) — Towarzystwo spotkanie pięciarciskie pomiędzy drużynowym mistrzem Polski LKS i świętochłowickim Zrywem...

Sport narciarski w ZSRR Świetne wyniki, doskonali sprzęt

Świetne wyniki, doskonali sprzęt oto imponujące osiągnięcia milionów zawodników narciarstwa w ZSRR...

Bydgoszcz przygotowuje się do hokejowych mistrzostw Polski

Pomorskie ligowe drużyny hokejowe KS ZZK „Pomorzanin” (Toruń) i ZS „Gwardia” (Bydgoszcz)...

Odznaczenia sportowców radzieckich

Wszczętując Komitet Kultury Fizycznej i Sportu przy Radzie Ministrów ZSRR...

Kronika sportowa

Znany lekkoatleta wrocławski Adamczyk został przeniesiony klubowo do klubu ZZK...

Ze sportu radzieckiego

Łyżwiarze radzieccy kończą już ostatnie przygotowania do trzeciego spotkania reprezentacji...

CHOĆ ZAMYKAMY ANKIETĘ dalej piszemy do »Życia«

Ankieta „Piszemy do Życia” została zakończona. Poruszono w niej wiele ciekawych spraw o szerokim odwołaniu...

Nowe stawki plac dla kolejarzy System premii będzie utrzymany

System plac stosowany dotychczas w kolejnictwie pozostawiał wiele do życzenia. Niska pensja zasadnicza i cały szereg dodatków były przyczyną...

Szczecin przygotowany do walki z lodem

GDANSK. Wymontowany w Błocini Gdańskiej lodolamacz „Swa- rożyc” o silnym, przystosowanym do zamania...

ZAMÓWIENIA NA dzienniki i czasopisma RADZIECKIE

W PRENUMERACIE przyjmują placówki »Czytelnika« w całym kraju. W WARSZAWIE: ul. Daszyńskiego 14, Nowy Świat 47, Marszałkowska 62...

»ZARAZ PO PIERWSZYM...« O CUKRZE, SŁUBACH CYWILNYCH I INNYCH SPRAWACH

Przez obniżkę cen cukru i winy dosiadał polityczną naukę wszyscy ci, którzy uwierzyli plotkom...

Bum - Bum - Bum - Bum

„Przyjaciele” londyńscy martwią się O POLSKI PLAN SZEŚCIOLETNI

Już od września 1939 roku każde dziecko w Polsce wie, że w Londyńskich sferach rządowo-bankierskich mamy licznych i wyprawowanych przyjaciół...

Audycja, która BBC poświęciła w dn. 3. bm. „Polskiemu Sześciolletniemu Planowi Gospodarczemu”, utwierdziła nas w błogim przekonaniu, że — na co jak na co — ale na niezmieniamy przyjęcia audycji...

„Będzie za dużo inwestycji...” Ogromnie też niepokoi rozgłoszenie londyńskiej prasy polskiej docho- do narodowej, który w okresie Planu Sześciolletniego będzie szedł na INWE- STYCJE...

„Będzie za dużo pracy...” „A więc — powiedziała BBC — pierwszym warunkiem (wypełnienia Planu Sześciolletniego) jest, że więcej ludzi w Polsce będzie musiała pra- cować” (w przemówieniu)...

60 milionów metrów więcej materiałów tkanych w 1949 r.

Plan produkcyjny przemysłu włókienniczego w r. 1949 przewiduje zna- cznie zwiększenie wytwórczości w porównaniu z ub. r. I tak przemysł bawełniany podnie- siał swą produkcję z 315.000 000 m do 370.000 000 m tkanin...

Ogólnopolskie Zjednoczenie Maszyn Rolniczych powstało w Łodzi

1 stycznia 1949 r. powstało w Łodzi Ogólnopolskie Zjednoczenie Przemysłu Maszyn Rolniczych, w skład którego weszły fabryki podległe dotych- czas dwóm zjednoczeniom w Bydgos- zciu i Łodzi...

»Przyjaciele» londyńscy martwią się O POLSKI PLAN SZEŚCIOLETNI

letniego Planu. Wprawdzie — po- wiada — rośnie produkcja i eksport polski, ale „a nuż truch cały na świecie się odmieni. A nuż maszyny na świecie stopniowo zderżają...”

Co by było gdyby — i co jest już? Ale przytoczyłem — i wiele rzeczy — wywód „ekonomiczny” potrzebny jest rozgłoszeniu londyńskiej dla przemycenia — z głupia frańc — takiego oto westchnienia...

Przeszło 5 miliardów złotych wpłaciła wieś w 1948 r. na Fundusz Ziemi Na trzech Państwowego Funduszu Ziemi w roku ubiegłym wpłaciła wieś ponad 5 miliardów złotych...

»KRAKATIT« Karol Capek, autor scenariusza „Krakati”, filmu, który wszedł w tych dniach na ekran kina „Polonia”, jest — ceniony jest w Polsce od szeregu lat...

»Przyjaciele» londyńscy martwią się O POLSKI PLAN SZEŚCIOLETNI (cont.) domo natomiast, kto z nimi walczy. Skąd więc bierze się ta pogłoska? Wrecz tragicznym była delegacja kobiet wiejskich, która przyjechała...

»Przyjaciele» londyńscy martwią się O POLSKI PLAN SZEŚCIOLETNI (cont.) Wśród zakładów tych na szczegól- ne wyróżnienie zasługują Fabryka...

»Przyjaciele» londyńscy martwią się O POLSKI PLAN SZEŚCIOLETNI

»Przyjaciele» londyńscy martwią się O POLSKI PLAN SZEŚCIOLETNI (cont.) Wśród aktorów na wyróżnienie zasłu- gił aktor polski Bohater filmowy...

»Przyjaciele» londyńscy martwią się O POLSKI PLAN SZEŚCIOLETNI

»Przyjaciele» londyńscy martwią się O POLSKI PLAN SZEŚCIOLETNI (cont.) Wśród aktorów na wyróżnienie zasłu- gił aktor polski Bohater filmowy...